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INFORMACIÓ RELATIVA AL TRÀMIT DE CONSULTA PÚBLICA PRÈVIA DEL PROJECTE D'ORDRE DE LA 

CONSELLERIA D'HISENDA I MODEL ECONÒMIC PER LA QUAL PER LA QUAL S'AUTORITZA EL 

PAGAMENT MITJANÇANT DOMICILIACIÓ BANCÀRIA DE LES TAXES PER PRESTACIÓ DE SERVEIS 

D'ASSISTÈNCIA SANITÀRIA I ES MODIFIQUEN LES ORDRES 2/2015, DE 27 DE GENER I 4/2015, DE 3 

DE MARÇ, DE LA CONSELLERIA D'HISENDA I ADMINISTRACIÓ PÚBLICA. 

 

L'apartat 1 de l'article 133 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques, estableix que amb caràcter previ a l'elaboració d'un 

projecte o avantprojecte de llei o de reglament, se substanciarà una consulta pública, a través del 

portal web de l'Administració competent en la que es recaptarà l'opinió dels subjectes i de les 

organitzacions més representatives potencialment afectats per la futura norma. De la mateixa 

manera, l'article 25.4 del Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, de desenvolupament de la 

Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, en matèria de transparència i de regulació del Consell de 

Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern, estableix que en tot cas se substanciaran 

els processos de participació ciutadana establits en aquest article 133. 

 

A aquest efecte s'ofereix informació sobre els diferents aspectes d'aquest projecte normatiu 

a fi de facilitar la seua compressió i valoració. 

 

ANTECEDENTS DE LA NORMA - Decret 182/2014, de 24 d'octubre, del Consell, pel qual 

es regula l'ingrés dels drets de naturalesa pública 

gestionats per la Generalitat. 

- Reglament (UE) núm. 260/2012 del Parlament Europeu 

i del Consell, de 14 de març de 2012. 

- Ordre2/2015, de 27 de gener, de la Conselleria 

d'Hisenda i Administració Pública, per la qual s'autoritza 

el pagament mitjançant domiciliació bancària de les taxes 

per la prestació de serveis d'atenció social, i s'estableixen 

les condicions i requisits per a la seua efectivitat. 

- Ordre 4/2015, de 3 de març, de la Conselleria d'Hisenda 

i Administració Pública, per la qual s'estableixen el 

procediment i les condicions per a la domiciliació 

obligatòria del pagament d'ajornaments i fraccionaments 

de tributs i altres deutes de dret públic concedits per la 

Generalitat. 

PROBLEMES QUE ES PRETÉN 

SOLUCIONAR AMB LA NOVA NORMA 

La limitada implantació del sistema de pagament a través 

de domiciliació bancaria en l’àmbit de la recaptació de les 

taxes per prestacions sanitàries i la falta d'adaptació de 

algunes disposicions que regulen aquest sistema a la 

normativa comunitària. 



  

NECESSITAT I OPORTUNITAT DE LA 

SEUA APROVACIÓ 

L'aprovació d'aquesta ordre constitueix un requisit 

necessari per a ampliar l'àmbit d'aplicació de la 

domiciliació bancaria a les taxes per prestacions 

sanitàries i permet donar adaptar a la regulació 

comunitària les ordres 2/2015, de 27 de gener i 4/2015, 

de 3 de març, de la Conselleria d'Hisenda i Administració 

pública, removent obstacles injustificats a la plena 

efectivitat del principi de lliure de circulació de capitals.  

OBJECTIUS DE LA NORMA Constitueix l'objecte de la present Ordre: 

1) Afavorir el compliment de les obligacions tributàries i 

incrementar l'eficiència de la gestió recaptatòria de les 

taxes per prestació de serveis d'assistència sanitària 

mitjançant l’autorització de la implantació del dit sistema 

de pagament en aquest àmbit.   

2) La supressió del requisit que el compte de càrrec de les 

domiciliacions bancàries de les taxes per la prestació dels 

serveis d'atenció social i dels ajornaments i 

fraccionaments de tributs i altres deutes de dret públic 

concedits per la Generalitat haja d'estar oberta en una 

entitat de crèdit autoritzada per a actuar com a 

col·laboradora en la gestió recaptatòria de la Generalitat, 

per ser contrari al que disposa el Reglament (UE) núm. 

260/2012 del Parlament Europeu i del Consell, de 14 de 

març l'objecte del qual és establir una Zona Única de 

Pagaments en Euros o Single Euro Payments Area (SEPA). 

POSSIBLES SOLUCIONS, ALTERNATIVES 

REGULADORES I NO REGULADORES 

Es considera que la regulació d'aquest projecte d'ordre és 

adequada per a la consecució dels objectius que pretén. 

 

Les al·legacions, suggeriments i observacions hauran de ser remeses en el termini de 10 dies 

hàbils següents a la publicació d'aquest informe per correu electrònic dirigit a l'adreça: dgtributos-

valencia@gva.es. 
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